
                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

D eliberazione n.__________

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________

Oggetto:  Codice  progetto  acquisti  emergenza  COVID 2020_25 Incremento  ex  art.  106,  comma 7  del

D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di cui all'atto deliberativo n. 647 del 23.04.2020 per far fronte all'emergenza

COVID-19. Spesa complessiva € 63.000,00 oltre Iva di legge. Ditta Biolive S.r.l. Codice CIG 8269208E4D.

PDEL/2020/929 IC

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo dell’Azienda Ospedaliera ”G. Brotzu” a partire dal __________ per 15 gg. consecutivi e

posta a disposizione per la consultazione.

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI       NO

_______________________________________________________________________________________

Su proposta della SC ABS

Visto l’art. 32 della Costituzione;

Vista la  Legge  23  dicembre  1978,  n.  833  "Istituzione  del  servizio  sanitario  nazionale”  e  in

particolare l’art. 32 che dispone “il Ministro della sanità può emettere ordinanze di carattere

contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con

efficacia estesa all’intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni”,

nonché “nelle medesime materie sono emesse dal presidente della giunta regionale e dal

sindaco ordinanze di carattere contingibile e urgente, con efficacia estesa rispettivamente

alla regione o a parte del suo territorio comprendente più comuni e al territorio comunale”;

Viste le  Ordinanze  del  Presidente  della  Regione  Sardegna  n.  1  del  22.02.2020,  n.  3  del

27.02.2020, n. 4 dell’08.03.2020, n. 5 del 09.03.2020 e n. 19 del 13.04.2020;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 e del 4 marzo 2020;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 marzo 2020;

Considerato che con atto deliberativo n. 647 del 23.04.2020 è stata affidata in favore della ditta Biolive

S.r.l. la fornitura di n. 15 ECT Tablet da destinare a vari reparti per far fronte all'emergenza

COVID-19;

%

luisanna.perra
Font monospazio
846

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2020



Segue delibera n. _______________del __________________

Visto che  al  fine  di  fronteggiare  l’emergenza  legata  alla  pandemia  COVID-19  e  garantire

l’incolumità fisica del personale sanitario impegnato nell’erogazione dell’assistenza sanitaria

in pazienti infetti  e/o asintomatici,  il  Responsabile FF della SSD Tecnologie Sanitarie ha

richiesto, con la nota Prot. NP/2020/4802 del 29.05.2020 agli atti del servizio, l'acquisto di

n. 7 ECT Tablet da destinare agli accessi in preospedalizzazione e a quelli ambulatoriali dei

PP.OO. Businco e Cao,  non inclusi  nella  fornitura  di  cui  all'atto  deliberativo  n.  647  del

23.04.2020;

Considerato che la dotazione di ecografi tablet consente di limitare la mobilità dei pazienti all'interno dei

summenzionati  PP.OO, riducendo le possibilità  di  contagio  e facilitando la procedura di

sanificazione dell'intero percorso paziente, 

Considerato che tale acquisto si rende necessario, urgente ed inderogabile esclusivamente come misura

di prevenzione all’ulteriore minaccia di propagazione di tale pandemia, così come dichiarata

dal direttore  generale  dell'OMS Tedros Adhanom Ghebreyesus nella conferenza stampa

tenutasi in data 11 marzo 2020 su COVID-19;

Ritenuto pertanto di dover incrementare, ex art. 106, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura di

cui  all'atto deliberativo n. 647 del 23.04.2020, nel  senso di  affidare in favore della Ditta

Biolive Srl, la fornitura di n. 7 ECT Tablet da destinare a vari reparti dell'AOB per far fronte

all'emergenza COVID-19, per una spesa complessiva pari a € 63.000,00 oltre Iva di legge;

Visto l’art.  n.  32  della  Costituzione,  la  Legge  23  dicembre  1978,  n.  833,  le  Ordinanze  del

Presidente  della  Regione  Sardegna  n.  1  del  22.02.2020,  n.  3  del  27.02.2020,  n.  4

dell’08.03.2020 e n. 5 del 9.03.2020, il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, i Decreti del

Presidente del Consiglio dei Ministri  del 1 marzo 2020, del 4 marzo 2020, del 08 marzo

2020, l’art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e l'art. n. 106, comma 12 del D.

Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. lgs n. 50/16;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  incrementare, ex art. 106, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura di cui all'atto deliberativo

n. 647 del 23.04.2020, nel senso di affidare in favore della Ditta Biolive Srl, la fornitura di n. 7 ECT

Tablet da destinare a vari reparti  dell'AOB  per far fronte all'emergenza COVID-19, per una spesa

complessiva pari a € 63.000,00 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che l'importo di € 63.000,00 oltre Iva di legge, verrà imputato sul Codice progetto acquisti

emergenza COVID 2020_25, sul conto n. A102020401 e sui centri di costo delle strutture richiedenti;

%

luisanna.perra
Font monospazio
846

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del __________________

3.  di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di

pagamento,  dietro  presentazione  della  documentazione  giustificativa  recante  l'attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario               

   Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Giancarlo Angioni

  

S. C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
846

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2020


		2020-06-08T18:31:12+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-06-09T11:58:47+0200
	AGNESE FODDIS


		2020-06-09T13:31:14+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-06-11T14:59:02+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-06-12T17:24:17+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-06-15T08:49:31+0200
	PERRA LUISANNA




